

§ 5. In de plaats van postzegels of afdrucken van frankeermachines, wordt door toedoen van de afzender, de volgende vermelding op de zendingen gedrukt : België-Belgique, P.B., gevolgd door de naam van het kantoor van afgifte, voorafgegaan door het postnummer (behalve indien het een sorteercentrum betreft), het kennummer van het postgewest en het volgnummer van de machting. »

Art. 25. Artikel 235 van hetzelfde besluit, wordt opgeheven.

Art. 26. Artikel 236 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 19 oktober 1971, wordt opgeheven.

Art. 27. Punt 2 van de rubriek A van de tabel van de prijzen der prestaties en leveringen van bijkomende aard, gevoegd bij hetzelfde besluit, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« 2. Terugbetaling of omwisseling, tegen hun frankeerwaarde, van plakpostzegels of opgedrukte postzegels, van de plakpostzegels aangebracht op briefkaarten boven het port en de eventuele bijkomende taksen verschuldigd voor hun verzending; terugbetaling van niet gebruikte afdrucken, genomen door middel van frankeermachines :

— taks van	10 pct.
— minimumtaks per aanvraag	20 F. »

Art. 28. Dit besluit treedt in werking op 16 januari 1985.

Brussel 17 december 1984.

De Minister van Verkeerswezen en Posterijen,
Telegrafie en Telefonie,

H. DE CROO

De Staatssecretaris voor Posterijen,
Telegrafie en Telefonie,

P. D'HONDT-VAN OPDENBOSCH

MINISTERIE VAN OPENBARE WERKEN

N. 84 — 2237 (84 — 1870)

14 SEPTEMBER 1984. — Koninklijk besluit houdende wijziging van het koninklijk besluit van 6 mei 1970 tot vaststelling van het organiek kader van de Naamloze Vennootschap Zeekanaal en Haveninrichtingen van Brussel. — Errata

Belgisch Staatsblad nr. 196 van 9 oktober 1984, blz. 13876 :

1^o In de Nederlandse tekst van artikel 1, 1^o, b, 3e regel, lees : « meesterknecht 2e klasse » in plaats van « meesterknecht 1e klasse » ;

2^o In de Franse tekst van artikel 1, 1^o, b, 4e regel, lees : « contre-maitre de 2e classe » in plaats van « contre-maitre de 1re classe » ;

3^o In de Franse tekst van artikel 1, 2^o, b, 7e regel, lees : « Ouvrier qualifié A des voies navigables » in plaats van « Ouvrier qualifié à des voies navigables » .

N. 84 — 2238 (84 — 2099)

14 NOVEMBER 1984. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de vorm en de termijn van indiening der aanvragen tot financiële tegemoetkoming wegens schade aan openbare domeingoederen veroorzaakt door natuurrampen (algemene rampen). — Errata

Belgisch Staatsblad nr. 230 van 29 november 1984 :

— op bladzijde 15240, 3e considerans (Franse tekst), lees : « Vu les lois sur le Conseil d'Etat coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1er, modifié par la loi du 9 août 1980 », in plaats van « Vu les lois sur le Conseil d'Etat coordonnées le 12 janvier 1973, notamment le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1er, modifié par la loi du 9 août 1980. » ;

— op bladzijde 15241 (Franse tekst), artikel 1, tweede regel, lees : « loi du 12 juillet 1976 » in plaats van « loi du 12 juillet 1972 » ;

— op bladzijde 15241 (Nederlandse tekst), artikel 4, 7e regel, lees : « alsook van het » in plaats van « alook van het » ; op de 36e regel, lees : « een exemplaar het origineel mag zijn. Indien het origineel niet wordt voorgelegd dan moet een der... » in plaats van « een exemplaar het origineel niet wordt voorgelegd dan moet een der... » .

§ 5. En lieu et place de timbres-poste ou de marques d'affranchissement, les envois sont revêtus par les soins de l'expéditeur de la mention imprimée suivante : Belgique-België, P.P., suivie du nom du bureau de dépôt, précédé du numéro du code postal (sauf s'il s'agit d'un centre de tri), du numéro indicatif de la région postale et du numéro d'ordre de l'autorisation. »

Art. 25. L'article 235 du même arrêté, est abrogé

Art. 26. L'article 236 du même arrêté, modifié par l'arrêté ministériel du 19 octobre 1971, est abrogé.

Art. 27. Le point 2 de la rubrique A du tableau des prix des prestations et fournitures accessoires, annexé au même arrêté, est remplacé par la disposition suivante :

« 2. Remboursement ou échange à leur valeur d'affranchissement des timbres-poste adhésifs ou fixes, des timbres-poste adhésifs appliqués sur des cartes postales en plus du port et des taxes éventuelles complémentaires dues pour leur expédition; remboursement d'empreintes non utilisées obtenues au moyen de machines à affranchir :

— taxe de	10 p.c.
— taxe minimale par demande	20 F. »

Art. 28. Le présent arrêté entre en vigueur le 16 janvier 1985.

Bruxelles, le 17 décembre 1984.

Le Ministre des Communications
et des Postes, Télégraphes et Téléphones,

H. DE CROO

Le Secrétaire d'Etat aux Postes,
Télégraphes et Téléphones,

P. D'HONDT-VAN OPDENBOSCH

MINISTÈRE DES TRAVAUX PUBLICS

F. 84 — 2237 (84 — 1870)

14 SEPTEMBRE 1984. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 6 mai 1970 fixant le cadre organique de la Société anonyme du Canal et des Installations maritimes de Bruxelles. — Errata

Moniteur belge n° 196 du 9 octobre 1984, page 13876 :

1^o Au texte néerlandais de l'article 1er, 1^o, b, 3e ligne, lire « meesterknecht 2e klasse » au lieu de « meesterknecht 1e klasse » ;

2^o Au texte français de l'article 1er, 1^o, b, 4e ligne, lire : « contre-maitre de 2e classe » au lieu de « contre-maitre de 1re classe » ;

3^o Au texte français de l'article 1er, 2^o, b, 7e ligne, lire : « Ouvrier qualifié A des voies navigables » au lieu du « Ouvrier qualifié à des voies navigables » .

F. 84 — 2238 (84 — 2099)

14 NOVEMBRE 1984. — Arrêté ministériel fixant les conditions de forme et de délai d'introduction des demandes d'intervention financière du chef des dommages causés à des biens du domaine public par des calamités naturelles (calamités publiques). — Errata

Moniteur belge n° 230 du 29 novembre 1984 :

— à la page 15240, 3e considérant (texte français), lire : « Vu les lois sur le Conseil d'Etat coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1er, modifié par la loi du 9 août 1980 », au lieu de « Vu les lois sur le Conseil d'Etat coordonnées le 12 janvier 1973, notamment le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1er, modifié par la loi du 9 août 1980. » ;

— à la page 15241 (texte français), article 1er, deuxième ligne, lire : « loi du 12 juillet 1976 » au lieu de « loi du 12 juillet 1972 » ;

— à la page 15241 (texte néerlandais), article 4, 7e ligne, lire : « alsook van het » au lieu de « alook van het » ; à la 36e ligne, lire : « een exemplaar het origineel mag zijn. Indien het origineel niet wordt voorgelegd dan moet een der... » au lieu de « een exemplaar het origineel niet wordt voorgelegd dan moet een der... » .